

**Protokół nr 18/11
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 28 września 2011 r., w Sali Radnego Urzędu Miejskiego
w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 16.00 przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie odpowiedziała na pytania zgłoszone przez członków Komisji Budżetu i Finansów w sprawie projektu uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu, dotyczące m.in.: podstawy prawnej, liczby przypadków, o których mówi przedmiotowy projekt uchwały. Projekt tej uchwały stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Radny Marian Jabłoński zaproponował, aby przereklamować treść § 3 pkt. 1.

Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie zaproponowała, aby § 3 pkt. 1 przyjął brzmienie: „Sprawienie pogrzebu dla osoby bezdomnej bez względu na ostatnie miejsce zameldowania oraz osoby nikomu nieznaną wykonuje się na cmentarzu w miejscowości, w której jest siedziba Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie”.

W tym momencie Salę Radnego opuścił radny Jerzy Falbierski, także odtąd, w dalszym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów udział wzięło 7 jej członków.

Prowadzenie posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, przejęła radna Wiesława Mania.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” przyjęła w związku z projektem uchwały w powyższej sprawie wniosek nr 1.

Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie udzieliła wyjaśnień dotyczących projektu uchwały w sprawie obniżenia wysokości wskaźnika procentowego wpływającego na wysokość dodatku mieszkaniowego, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie powyższych wyjaśnień, na Salę Radnego przybyli: radna Małgorzata Twardowska oraz radny Jerzy Falbierski, także odtąd, w dalszym posiedzeniu wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział wzięło 9 jej członków.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem w powyższej sprawie 7 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” wniosek nr 2.

Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję na temat wysokości kwoty przeznaczonej na zakup sprzętu AGD.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w powyższej sprawie 8 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” wniosek nr 3.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny udzielił wyjaśnień w sprawie projektu uchwały w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego. Odpowiedział przy tym na pytania zgłoszone w powyższej sprawie przez członków Komisji Budżetu i Finansów, dotyczące m.in.: budowy ścieżek rowerowych, adaptacji pomieszczeń na przedszkole w Pecnej, przyczyny zdjęcia środków z drugiego budynku Zespołu Szkół w Krośnie, budowy kotłowni w budynku komunalnym we Wiórku.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem oraz kierownikiem Referatu Inwestycji Wojciechem Górnym odpowiedzieli

na pytania zgłoszone przez członków Komisji Budżetu i Finansów w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2011 oraz projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2011 – 2017, których kserokopie stanowią *załącznik niniejszego protokołu*.

W tej części obrad Komisji Budżetu i Finansów, Salę Radnego opuścili radny Łukasz Kasprowicz oraz radny Ryszard Rybicki, tak więc odtąd, w dalszym posiedzeniu udział wzięło 7 jej członków.

Radny Jan Marciniak wyraził pogląd, aby dokonywać prób oszczędności w wydatkach bieżących.

Radny Waldemar Waligórski zaproponował, aby rozważyć możliwość czipowania psów.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegółowo sprawę przystąpienia gminy do umowy oświetleniowej z ENEĄ i zapytał, czy radni życzą sobie zaproszenia przedstawicieli ENEI na sesję, w celu uzyskania jeszcze większej wiedzy.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie umowy z ENEĄ. Poinformowała przy tym, iż ten wydatek finansowy musi być wpisany do WPI i widnieć po stronie długu.

Radny Waldemar Waligórski wyraził pogląd, że tak ważny problem musi być szczegółowo omówiony i należy mu poświęcić specjalną sesję nadzwyczajną.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny zwrócił się z prośbą o zwiększenie środków na zadanie modernizacji Przedszkola nr 3 o brakującą kwotę 22.000,00 zł. Zaproponował, aby z „pozycji 36” wykreślona została suma 20.000,00 zł, która dopisana zostałaby do „pozycji 32”.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak zaproponowała, iż do pozycji 32, może ona dopisać również kwotę 2.000,00 zł z 2.280,44 zł, która pozostała z bilansu, w ramach autopoprawki.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w powyższej sprawie 4 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” wniosek nr 4. Jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2011 – 2017, 4 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” wniosek nr 5.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2011, 4 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” wniosek nr 6.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” wniosek nr 7.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Radny Marian Jabłoński zwrócił się z pytaniem, czy znane są dane dotyczące zasilania finansowego Szpitala w Puszczykowie przez inne gminy.

Radny Jan Marciniak wyraził pogląd, iż radna nie powinna występować z takim wnioskiem. Stwierdził także, że należy w budżecie wyodrębnić kwotę stałą na pomoc Szpitalowi.

Radna Małgorzata Twardowska wyraziła pogląd, iż dotychczasowa współpraca Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej ze Szpitalem jest właściwa i nie należy jej zmieniać.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w sprawie przedmiotowego projektu uchwały jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” wniosek nr 8.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której uzgodniła, aby zapis § 6 pkt. 4 przyjął brzmienie: „Opinie o projekcie budżetu przekazywane są Burmistrzowi oraz Komisji Budżetu i Finansów, która w terminie do dnia 15 grudnia formułuje ostateczną opinię o projekcie budżetu i przekazuje ją Przewodniczącemu Rady i Burmistrzowi.”

W trakcie powyższej dyskusji do Sali Radnego powrócili radny Łukasz Kasprowicz oraz radny Ryszard Rybicki, także odtąd, w dalszym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów udział wzięło 9 jej członków.

Radny Marian Jabłoński zaproponował, aby z procedury uchwalania budżetu wyłączyć opinię Komisji Rewizyjnej, ze względu na jej funkcję kontrolną.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej Mosinie uzgodniła, iż taka poprawka zostanie ewentualnie wprowadzona do przedmiotowego projektu uchwały podczas sesji, po uprzedniej akceptacji radcy prawnego.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w sprawie przedmiotowego projektu uchwały 8 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” wniosek nr 9.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Odpowiedziała przy tym na pytania zgłoszone przez członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie w powyższej sprawie, dotyczące m.in.: wysokości inkasa, rozliczania z poboru podatków, obowiązku roznoszenia nakazów podatkowych.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję w przedmiotowej sprawie, w wyniku której 8 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła wniosek nr 10.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące wykonania budżetu Gminy Mosina na rok 2011 w I półroczu. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem odpowiedziała także na pytania zgłoszone przez członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie w powyższej sprawie, dotyczące m.in.: sprzedaży działek w Rogalinie, lokalizacji stacji paliw, wydatków na obsługę prawną Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie, zadania budowy ul. Sikorskiego w Rogalinie, lokalizacji ronda w ul. Krasickiego, modernizacji strażnicy w Mosinie, terminu powołania jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, ostatecznej decyzji w sprawie pozwoleń na budowę w ul. Promowej, wpływów tytułu podatków od budowli.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie obniżenia wysokości wskaźnika procentowego wpływającego na wysokość dodatku mieszkaniowego.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011”.
4. Komisja pozytywnie opiniuje propozycję przeniesienia kwoty 20.000,00 zł z pozycji nr 36 do pozycji 32, a także dopisania do pozycji 32 kwoty 2.000,00 zł, w wydatkach majątkowych Budżetu Gminy Mosina na rok 2011.
5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2011-2017.
6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2011.
7. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego.

8. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego.
9. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej z uwzględnieniem wprowadzonej poprawki.
10. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.

protokołowała

Joanna Nowaczyk

protokołowała

Wiesława Mania

przewodniczył

Jerzy Falbierski